<sup>1)</sup> Eubel, Hierarchia: Rostagnus.

uel extra aliqua caritatiua subsidia dicto altari legauerint, donauerint | seu procurauerint, aut qui corpus Christi seu oleum sacrum cum infirmis portentur, secuti fuerint, aut qui in serotina pulsatione campane | flexis genibus ter Aue Marie dixerit, aut qui cimiterium predictae ecclesie circuerint et pro animabus omnium ibidem in Christo requiescentium | et omnium fidelium defunctorum orationem dominicam cum salutacione angelica pia mente et deuota dixerint, quocienscunque premissa | uel aliquid premissorum deuote fecerint: de omni potentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confi- | si singuli nostrum quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus. Dummodo dyoce | sani voluntas ad id accesserit et consensus. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. |

Datum Auinionis II. die Mensis Junii. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> uicesimo. Et pontificatus domini Johannis pape XXII. anno Quarto.

Die meistens beschädigten Siegel hangen an roten oder grünen Schnüren.

### Nr. 343.

1320, 20. Juni. Laufenburg.

Graf Johann von Habsburg nimmt Rudolf von Hallwil für sich, seinen Schwestersohn, Herrn Johann von Büttikon, Bruder des Kustos Jakob von Büttikon, und für seinen Brudersohn Herrn Johann in die Gemeinschaft aller Mannlehen auf:

Schloßarchiv Hallwil. Copie in der Collectio Diplom. von G. F. von Mülinen in Bern. Kopp, Gesch. der eidgen. Bünde IV, 2, 264.

### Nr. 344.

1320, 5. Juli. Avignon.

Breue Papst Johann XXII. für das Stift Münster.

Johannes episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio — —  
Thesaurario ecclesie Thuricensis, Conftantiensis diocefis. Salutem

et apostolicam | benedictionem. Significarunt nobis dilecti  
 filii — — Prepositus et Capitulum ecclesie sancti Michaelis.  
 zu Münster in Ergoue | Constantiensis diocesis, quod nonnulli  
 clerici et ecclesiastice persone, tam religiose quam seculares,  
 etiam in personatibus et di- | gnitatibus constitute, nec non  
 Comites, Barones, nobiles, milites et alii laici Ciuitatis et  
 diocesis Constantiensis, qui | Castra, domos, vineas, villas,  
 grangias, prata pascue, piscationes, nemora, molendina, terras,  
 possessiones, iura, iu- | risdictiones, et non nulla alia bona  
 immobilia sub annuo censu seu redditu a dictis Preposito et  
 capitulo ac ecclesia | tenent, censum seu redditum huiusmodi  
 dictis Preposito et Capitulo ut tenentur exhibere non curant,  
 quan- | quam iidem clerici, persone, Comites, Barones, nobiles,  
 milites et alii supradicti domos, vineas, villas et | alia bona  
 supradicta pacifice possideant et quiete, ac fructus cum integ-  
 ritate percipiant eorundem, propter quod dic- | tis Preposito,  
 Capitulo et ecclesie non modicum iminet detrimentum. Cum  
 autem pro parte dictorum Prepositi, Capituli | et ecclesie super  
 hiis ad nos habitus sit recursus, discretioni tue per apostolica  
 scripta mandamus quatinus, si est ita, | clericos: personas, Comites,  
 Barones, milites et laicos supradictos, quod censum siue red-  
 ditum memoratum predic | tis Preposito et Capitulo exhibeant  
 integre, ut tenentur, monitione premissa, per censuram eccle-  
 siasticam, appella- | tione remota, preuia ratione compellas,  
 Prouiso, ne in terras dictorum Comitum, Baronum et nobilium  
 exco- | municationis uel interdicti sententiam proferas, nisi a  
 nobis super hoc mandatum receperis speciale. Testes | autem  
 qui fuerint nominati, si se gratia, odio uel timore subtraxerint,  
 censura simili, appellatione ces | sante, compellas, ueritati  
 testimonium perhibere. Datum Auinionis III. Nonas Julii |  
 Pontificatus nostri anno Quarto.